
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€11.609,52 2023 CP 101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche - DGR 861/2017 - Scheda di finanziamento n. 9 Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: GIULIA BOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento ai sensi del disposto combinato degli artt. 36 comma 2 lett. a) e 106 comma 12 del D.Lgs.
n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante trattativa diretta su MePA, alla Società PHILIPS S.p.A. della fornitura di n. 1
software Cardiac TrueVue e di n. 1 Sonda per applicazioni cardiologiche e polmonari ad integrazione degli
ecotomografi in dotazione presso il P.O. San Filippo Neri Della Asl Roma 1 acquisiti con Deliberazione n. 145/2022.
Importo complessivo € 9.516,00 IVA esclusa, pari ad € 11.609,52 IVA 22% inclusa. CIG: 8937166EAE, 8937184D89
- CUP: J82C19000230001. Finanziamento regionale DGR 861/2017 - Scheda di finanziamento n. 9

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. CARLA DE SANTIS Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.21 pagine di cui
n.16 pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

 
 

IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 
 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 

con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra 
l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC Ingegneria 
Clinica;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA  1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;
  

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

  
PREMESSO con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 861 del 19/12/2017 “Piano Decennale in Materia di 

Edilizia Sanitaria ex Art. 20, Legge 11 marzo 1988, n. 67 – Investimenti in Edilizia Sanitaria, 
Terza Fase”, è stato assegnato alla ASL Roma 1 l’importo complessivo di € 20.909.230,00 (IVA 
Inclusa), suddiviso in n. 13 Schede di Finanziamento, ognuna contraddistinta in funzione sia 
delle tipologie di intervento da eseguire sul Presidio della ASL Roma 1, destinatario 
dell’assegnazione, che sul corrispettivo importo finalizzato per i provvedimenti tecnici stessi; 

 
che con la Scheda di Finanziamento n. 9, avente ad oggetto “Ammodernamento tecnologico 
dell’Ospedale San Filippo Neri della ASL Roma 1” - CUP: J82C19000230001, è stato destinato 
alla ASL Roma 1 un importo complessivo di € 1.113.000,00 IVA esclusa, pari ad € 1.357.860,00 
IVA Inclusa, per l’acquisizione di arredi e attrezzature sanitarie necessarie per il rinnovamento 
tecnologico; 
 

PRESO ATTO che nel suddetto finanziamento era prevista l’acquisizione di n. 2 ecotomografi per un importo 
complessivo di € 120.000,00 IVA esclusa, pari ad € 146.400,00 IVA inclusa; 

  
 che con Deliberazione del Direttore Generale n. 145 del 23/05/2022, è stata disposta 

l’aggiudicazione, alla Società PHILIPS SPA, della fornitura “chiavi in mano” di n. 5 ecotomografi 
occorrenti ai Presidi Ospedalieri e Territoriali della ASL Roma 1, per un importo complessivo di 
€ 330.021,00 IVA esclusa, pari ad € 346.522,05 IVA 5% inclusa; 

 
EVIDENZIATO  che, in particolare, per i suddetti n. 2 ecotomografi sono stati utilizzati complessivamente € 

97.246,00 IVA esclusa, pari ad € 102.108,30 IVA 5% inclusa a valere sulla DGR 861/2017 - 
Scheda di Finanziamento n. 9; 

 
 che risulta pertanto per tali tecnologie un residuo pari ad € 44.291,70 IVA inclusa; 
 
RILEVATA  l’esigenza dai reparti utilizzatori di integrare: 

- n. 1 Sonda S4-2 per applicazioni cardiologiche e polmonari per adulti e pediatriche 
all’ecotomografo Philips mod. InnoSight, al fine di consentire anche le valutazioni 
cardiologiche e polmonari;  

- n. 1 software Cardiac TrueVue all’ecotomografo Philips mod. EPIQ 7C, al fine di consentire 
una più dettagliata diagnosi tramite l’acquisizione di immagini in 3D; 

 



 

 
 
TENUTO CONTO che la UOC Ingegneria Clinica rileva che per le suddette integrazioni il costo totale presunto è 

di € 10.000,00 IVA esclusa; 
 

altresì che l’importo sopra riportato è inferiore al 20% del valore complessivo del contratto 
iniziale stipulato con la Società PHILIPS SPA di cui alla Deliberazione 145/2022 e che lo stesso 
trova copertura economica nei predetti residui di gara di cui alla DGR 861/2017 - Scheda di 
Finanziamento n. 9; 

 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che autorizza le stazioni appaltanti a 

procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 
altresì l’art. 106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che dispone “La stazione appaltante, 
qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle 
prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre 
all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso 
l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”; 

 
EVIDENZIATO tutto quanto sopra descritto, la UOC Ingegneria Clinica, al fine di acquisire quanto sopra 

riportato, ha pertanto proceduto ad inoltrare in data  14/03/2023 alla Società PHILIPS SPA: 
- una Richiesta di Trattativa con un solo Operatore Economico tramite MePA (n. 3479294) 

per la fornitura integrativa di n. 1 Sonda S4-2 per applicazioni cardiologiche e polmonari per 
adulti e pediatriche per l’ecotomografo Philips mod. InnoSight SN Q076M90031 in 
dotazione al P.O. San Filippo Neri - importo presunto: € 3.000,00 IVA esclusa - CIG: 
8937184D89; 

- una Richiesta di Trattativa con un solo Operatore Economico tramite MePA (n. 3479059) 
per la fornitura di n. 1 software Cardiac TrueVue integrativo per l’ecotomografo Philips 
mod. EPIQ 7C SN US822B2107 in dotazione al P.O. San Filippo Neri - importo presunto: € 
7.000,00 IVA esclusa - CIG: 8937166EAE; 

 
ATTESO  che la Società PHILIPS SPA ha presentato nei tempi previsti le offerte di seguito riportate: 

- € 2.566,00 IVA esclusa per la fornitura di n. 1 Sonda S4-2 per applicazioni cardiologiche e 
polmonari per adulti e pediatriche (Allegati 1-2); 

- € 6.950,00 IVA esclusa per la fornitura di n. 1 software Cardiac TrueVue (Allegati 3-4); 
 

che la UOC Ingegneria Clinica, ha rilevato la congruità tecnica ed economica dei prodotti 
offerti, nonché la relativa rispondenza alle esigenze aziendali; 

 
PREMESSO  che le Autorità preposte non hanno ancora provveduto ad evadere tutte le richieste d’ufficio 

avanzate da questa Amministrazione per la verifica dell’assenza di cause di esclusione ex art. 
80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in capo alla ditta risultata aggiudicataria; 

 
CONSIDERATO  il diritto di questa Amministrazione di agire in autotutela ed annullare in qualsiasi momento il 

presente atto nell’ipotesi di mancato riscontro dei predetti requisiti in capo alla ditta soggetta 
a controllo; 

 
 
 
 
 
 



 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento, ai sensi del disposto combinato degli artt. 36 comma 2 

lettera a) e 106 comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società PHILIPS SPA, come di 
seguito indicato: 

 
- Fornitura di n. 1 Sonda S4-2 per applicazioni cardiologiche e polmonari per adulti e 

pediatriche ad integrazione dell’ecotomografo Philips mod. InnoSight SN Q076M90031 in 
dotazione al P.O. San Filippo Neri, per un importo complessivo di € 2.566,00 IVA esclusa, 
pari ad € 3.130,52 IVA 22% inclusa – CIG: 8937184D89; 

- Fornitura di n. 1 software Cardiac TrueVue ad integrazione dell’ecotomografo Philips mod. 
EPIQ 7C SN US822B2107 in dotazione al P.O. San Filippo Neri, per un importo complessivo 
di € 6.950,00 IVA esclusa, pari ad € 8.479,00 IVA 22% inclusa – CIG: 8937166EAE;  

 
PRESO ATTO  che la spesa complessiva di € 11.609,52 IVA 22% inclusa trova copertura sul C.P. n. 101020501 

- Esercizio 2023 - Attrezzature sanitarie e scientifiche - Finanziamento regionale DGR 861/2017 
- Scheda di finanziamento n. 9 - CUP: J82C19000230001; 

 
ATTESO  che a seguito dell’adozione del presente atto il C.P. n. 101020501 - Attrezzature sanitarie e 

scientifiche - Esercizio 2023 - presenta la seguente situazione economica: 
 

DGR 861/2017 - Scheda di finanziamento n. 9 
 
Budget assegnato       €          1.357.860,00 
Budget già impegnato     €          1.277.313,26 
Importo impegnato con il presente atto    €                11.609,52 
Residuo         €                68.937,22 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
1. di affidare, ai sensi del disposto combinato degli artt. 36 comma 2 lettera a) e 106 comma 12 del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., alla Società PHILIPS SPA, mediante trattativa diretta su MePA: 
- la fornitura di n. 1 Sonda S4-2 per applicazioni cardiologiche e polmonari per adulti e pediatriche ad 

integrazione dell’ecotomografo Philips mod. InnoSight SN Q076M90031 in dotazione al P.O. San Filippo 
Neri, per un importo complessivo di € 2.566,00 IVA esclusa, pari ad € 3.130,52 IVA 22% inclusa – CIG: 
8937184D89 – CUP: J82C19000230001; 

- la fornitura di n. 1 software Cardiac TrueVue ad integrazione dell’ecotomografo Philips mod. EPIQ 7C SN 
US822B2107 in dotazione al P.O. San Filippo Neri, per un importo complessivo di € 6.950,00 IVA esclusa, 
pari ad € 8.479,00 IVA 22% inclusa – CIG: 8937166EAE – CUP: J82C19000230001;  

 

2. di imputare l’importo complessivo di € 11.609,52 IVA 22% inclusa sul C.P. n. 101020501 - Attrezzature sanitarie 
e scientifiche - Esercizio 2023 - Finanziamento regionale DGR 861/2017 - Scheda di finanziamento n. 9; 

 
3. di confermare l’Ing. Simona Irti, Collaboratore Tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, quale DEC del 

contratto, nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 145/2022; 
 



 

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione.  

 
 

Il Direttore  Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 Ing. Paola Brazzoduro 
                         FIRMATO DIGITALMENTE  

  



NUMERO DI RDO: 3479294
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

TRATTATIVA DIRETTA PER LA FORNITURA DI N. 1 SONDA INTEGRATIVA PER ECOTOMOGRAFI DEL P.O.
SAN FILIPPO NERI DELLA ASL ROMA 1

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

PHILIPS

NUMERO RDO 3479294

AMMINISTRAZIONE

ASL ROMA 1

CF AMMINISTRAZIONE 13664791004

Concorrente

00856750153

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Altro

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 2566

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/03/2023

ALLEGATO 1



NUMERO DI RDO: 3479294
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI realizzato
negli ultimi 2 esercizi finanziari approvati alla data
di presentazione della Domanda di Ammissione

157284524,00

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Specificare le tipologie di apparecchiature fornite Apparecchiature per il monitoraggio dei parametri vitali

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/03/2023

ALLEGATO 1



NUMERO DI RDO: 3479294
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/03/2023

ALLEGATO 1



 

 

Spettabile  

A.O. SAN FILIPPO NERI  

PIAZZA SANTISSIMA PIETA' 5  

00135 ROMA 
 

 

N. Offerta: Q-00160015 1 

Data: 07/03/2023   

 
 
 
 
OGGETTO: RDO Mepa  3479294 - Trattativa diretta per la fornitura di n. 1 sonda integrativa per ecotomografi del P.O. San Filippo 
Neri Della Asl Roma 1. Cig 8937184D89 
 
 
Il sottoscritto Roberto Secli, nato a Milano il 26.12.1965, C.F. SCLRRT65T26F205G, residente ad Arese (MI), Via E. Ferrari, 1/I,  nella 
qualità di Procuratore della società di PHILIPS S.p.A. (a socio unico) con sede legale in Milano - Viale Sarca, 235 - codice fiscale e 
partita IVA n. 00856750153 Capitale Sociale euro 50.000.000,00 i.v., iscritta al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di Milano n. 
00856750153 - R.E.A. 88001, PEC garecontratti.healthcare.philips@legalmail.it, munito  degli occorrenti poteri, presenta offerta 
per quanto in oggetto:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Philips S.p.A. (a Socio Unico) 
Sede Legale: Viale Sarca, 235 – 20126 Milano – Tel. 02.38593000 - www.philips.it 
Capitale Sociale: € 50.000.000,00 i.v. 
Codice Fiscale - Partita IVA e Registro Imprese Milano n. 00856750153 R.E.A. Milano n. 88001 
Direzione coordinamento: Koninklijke Philips N.V. - Iscrizione registro RAEE: n. IT08010000000099, 

ALLEGATO 2

mailto:garecontratti.healthcare.philips@legalmail.it
http://www.philips.it/
giulia.bovi
Evidenziato

giulia.bovi
Evidenziato

giulia.bovi
Evidenziato



Q-00160015 Pagina 2 di 5 

 

 

 

1. Riepilogo Offerta 
Pos. Cod. Articolo Descrizione Qtà Prezzo particolare a voi riservato 

 

1 795002 InnoSight Upgrade  

1.1 FUS4105 Trasduttore S4-2 InnoSight 1  

 
Prezzo 2.566,00 € 

(Euro 
duemilacinquecentosessantaseivirgolazerozero) 

 
 
 
 

 
Oneri propri per la sicurezza per rischi specifici, per le attività aziendali   (apparecchiatura, fornitura, installazione, servizio,..)  gia’ 
ricompresi nell’importo d’offerta,  pari a: €  26,00 Euro ventisei/00 
 
Costi mano d’opera, ai sensi dell’art. 95 comma 10 D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. , sono ricompresi nell’importo d’offerta e sono pari 
a: € 77,00 Euro settantasette/00 
 

ALLEGATO 2



Q-00160015 Pagina 3 di 5 

 

 

 

2. Descrizione Analitica dell'Offerta 
 

 
Pos. Descrizione Qtà 

1 InnoSight Upgrade 1 

1.1 Trasduttore S4-2 InnoSight 1 
Cod. Articolo FUS4105 

Trasduttore settoriale a banda larga con gamma di frequenza operativa estesa da 4 a 2 MHz per 
applicazioni cardiologiche e polmonari per adulti e pediatriche. 
• Gamma di frequenza operativa estesa da 4 a 2 MHz 
• Trasduttore ad array settoriale elettronico con 64 elementi 

ALLEGATO 2



Q-00160015 Pagina 4 di 5 

 

 

Condizioni di fornitura 
 
Consegna: 
entro 30 gg. solari dall’ordine definitivo, come da chiarimento del 21/03/2023.  
 
Installazione e Smontaggio dei Sistemi Philips 
L’attività di installazione e smontaggio meccanica dei sistemi sarà effettuata da Aziende nostre fornitrici con le quali 
abbiamo sottoscritto contratti continuativi di cooperazione in data anteriore alla procedura in essere, che saranno 
comunque depositati ai sensi dell’art. 105 comma 3 lett. c bis D.Lgs 50/2016, presso la stazione appaltante 
contestualmente alla sottoscrizione del contratto. 
 
SubAppalto: 
Si riserva di affidare in subappalto eventuali opere edili ed impiantistiche, servizi, ed attività di assistenza e 
manutenzione, che dovessero rendersi necessarie per la buona esecuzione della commessa e/o per esigenze che 
dovessero sopravvenire nel corso dell’esecuzione del contratto, nel rispetto e nei limiti previsti dalla normativa vigente 
 
Spedizione-Imballo-Montaggio: compreso 
Dalle operazioni di montaggio sono escluse le opere murarie, proteximetriche, idrauliche, elettriche di b.t., di 
falegnameria, di manovalanza, che si intendono predisposte a cura e spese del Committente. 
 
Adempimenti in materia di rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche (RAEE) (Dlgs 49 del 2014)  
 
All’atto della dismissione della Apparecchiatura, Philips provvederà -  a propria cura e spese - alle attività di ritiro e 
trattamento della medesima previste dalla normativa in materia di RAEE.  
 
Tali operazioni verranno da Philips effettuate dietro incarico scritto da parte del Committente ed avvalendosi di soggetti 
autorizzati ai sensi della normativa vigente.  
 

La data dell’intervento verrà preventivamente comunicata per iscritto al Committente, ed il ritiro verrà autorizzato da 
persona dallo stesso incaricata. Per tale data, l’Apparecchiatura dovrà essere stata depositata in area direttamente 
accessibile agli automezzi. Eventuali attività di disinstallazione, smontaggio, movimentazione ed estrazione 
dell’Apparecchiatura dai locali ove la stessa risulterà posizionata, così come eventuali interventi murari che a tal fine si 
rendessero necessari, saranno a cura e spese del Committente. Il Committente dovrà altresì provvedere - a norma di 
legge - a decontaminare l’Apparecchiatura al fine di evitare rischi di contaminazione del personale incaricato alle 
operazioni, nonché a verificare che l’Apparecchiatura da ritirare risulti integra di tutti i suoi componenti essenziali e non 
contenga altre apparecchiature o parti non facenti parte della stessa 
 
I.V.A.: 
i prezzi sopra indicati si intendono al netto di IVA. 
La stessa sarà a Vostro carico a norma di legge. 
 
Pagamento: 
60 gg. data fattura, previo collaudo favorevole. 
Il pagamento effettuato oltre i termini stabiliti comporterà l’applicazione degli interessi di mora ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. 231/2002 
 
Collaudo: 
Il collaudo dovrà avvenire alla messa in funzione. 
In mancanza dell’effettuazione del collaudo per cause non imputabili alla Philips SpA, il medesimo si avrà per avvenuto 
e, dalla scadenza del termine, decorreranno tutti gli effetti previsti. 
 
Garanzia:  
24 mesi full risk, per quanto offerto. 
Durante il periodo di garanzia è assicurato senza alcun ulteriore onere il Servizio di assistenza tecnica e manutenzione 
alle apparecchiature. 
 
 

ALLEGATO 2



Q-00160015 Pagina 5 di 5 

 

 

 
Licenza software: 
I programmi per elaboratore forniti a corredo delle apparecchiature oggetto della presente offerta verranno messi a 
disposizione dell’acquirente delle apparecchiature stesse a titolo di licenza d’uso non trasferibile e non esclusiva. 
Tali programmi potranno venire impiegati esclusivamente per l’utilizzo delle apparecchiature oggetto dell’offerta, ferma 
restando la piena ed esclusiva titolarità sugli stessi in capo a Philips SpA ai sensi del disposto del D.L.vo 29.12.1992 n. 
518. 
Tutte le informazioni tecniche contenute nei manuali d’installazione, funzionamento e manutenzione 
dell’Apparecchiatura sono protette da diritto di riproduzione e d’utilizzazione di Philips e restano pertanto di proprietà di 
Philips. E’ pertanto vietata la copia, la riproduzione, la trasmissione a terzi e l’utilizzo da parte di terzi, senza il preventivo 
consenso scritto di Philips.  
 
Informativa ai sensi del Regolamento UE 2016/679 
Philips procederà al trattamento dei dati personali ed aziendali inerenti il Committente esclusivamente ai fini della 
presente offerta e del successivo contratto e fatti salvi, comunque, gli obblighi di Legge. 
Relativamente ai dati che lo riguardano il Committente potrà esercitare i diritti previsti dall’art. 15 del Regolamento UE 
2016/679 
 
Validità offerta: 
240 gg. dalla data ultima per la presentazione dell’offerta, salvo proroga scritta. 
 

 

ALLEGATO 2



NUMERO DI RDO: 3479059
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

TRATTATIVA DIRETTA PER LA FORNITURA DI N. 1 SOFTWARE INTEGRATIVO PER ECOTOMOGRAFI DEL
P.O. SAN FILIPPO NERI DELLA ASL ROMA 1

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

PHILIPS

NUMERO RDO 3479059

AMMINISTRAZIONE

ASL ROMA 1

CF AMMINISTRAZIONE 13664791004

Concorrente

00856750153

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Altro

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 6950

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/03/2023

ALLEGATO 3



NUMERO DI RDO: 3479059
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI realizzato
negli ultimi 2 esercizi finanziari approvati alla data
di presentazione della Domanda di Ammissione

157284524,00

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Specificare le tipologie di apparecchiature fornite Apparecchiature per il monitoraggio dei parametri vitali

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/03/2023

ALLEGATO 3



NUMERO DI RDO: 3479059
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/03/2023

ALLEGATO 3



 

 

 

 

 

     

   

 

 

 

Spettabile   

                     ASL ROMA 1 
                            Borgo Santo Spirito, 3,  
                            00193 Roma 

 

 

N. Offerta: Q-00165990 

Data: 21/03/2023   

 
 
 
 
Oggetto: RDO Mepa 3479059 - Trattativa diretta per la fornitura di n. 1 software 

integrativo per ecotomografi del P.O. San Filippo Neri della Asl Roma 1 
 

 
 
 
 
Il sottoscritto Roberto Secli, nato a Milano il 26.12.1965, C.F. SCLRRT65T26F205G, residente ad Arese (MI), Via E. Ferrari, 1/I,  nella 
qualità di Procuratore della società PHILIPS S.p.A. (a socio unico) con sede legale in Milano - Viale Sarca, 235 - codice fiscale e 
partita IVA n. 00856750153 Capitale Sociale euro 50.000.000,00 i.v., iscritta al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di Milano n. 
00856750153 - R.E.A. 88001, PEC garecontratti.healthcare.philips@legalmail.it, munito  degli occorrenti poteri, presenta offerta 
per quanto in oggetto:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Philips S.p.A. (a Socio Unico) 
Sede Legale: Viale Sarca, 235 – 20126 Milano – Tel. 02.38593000 - www.philips.it 
Capitale Sociale: € 50.000.000,00 i.v. 
Codice Fiscale - Partita IVA e Registro Imprese Milano n. 00856750153 R.E.A. Milano n. 88001 
Direzione coordinamento: Koninklijke Philips N.V. - Iscrizione registro RAEE: n. IT08010000000099, 

ALLEGATO 4

mailto:garecontratti.healthcare.philips@legalmail.it
http://www.philips.it/
giulia.bovi
Evidenziato

giulia.bovi
Evidenziato

giulia.bovi
Evidenziato

giulia.bovi
Evidenziato



Q-00160015 Pagina 2 di 5 

 

 

 

1. Riepilogo Offerta 
Pos. Cod. Articolo Descrizione Qtà Prezzo particolare a voi riservato 

 

1 795203 EPIQ 7 Upgrade  

1.1 NUSV207 Cardiac TrueVue 1  

     

 
Prezzo Netto Totale 6.950,00 € 

(Euro 
seimilanovecentocinquantavirgolazerozero) 

 
 
 

 
Oneri propri per la sicurezza per rischi specifici, per le attività aziendali   (apparecchiatura, fornitura, installazione, servizio,..)  gia’ 
ricompresi nell’importo d’offerta,  pari a: €  70,00 Euro  settanta/00 
 
Costi mano d’opera, ai sensi dell’art. 95 comma 10 D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. , sono ricompresi nell’importo d’offerta e sono pari 
a: €  210,00 Euro duecentodieci/00 
 

ALLEGATO 4



Q-00165559 Pagina 3 di 5 

 

 

 

2. Descrizione Analitica dell'Offerta 
 

 
Pos. Descrizione Qtà 

1 EPIQ 7 Upgrade 1 
Cod. Articolo 795203 

EPIQ 7 Ultrasound System 

1.1 Cardiac TrueVue 1 
Cod. Articolo NUSV207 

Cardiac TrueVue è una tecnologia fotorealistica di rendering di immagini 3D che emula la 
propagazione della luce nei tessuti. Include una sorgente luminosa che può essere spostata in un 
qualsiasi punto all'interno della serie di dati 3D. Cardiac TrueVue è disponibile nell'imaging live e nella 
revisione sui seguenti trasduttori xMATRIX: X8-2t, X8-2ti, X7-2t, X5-1 e X7-2. Consente inoltre la 
manipolazione sullo schermo a sfioramento delle serie di dati 3D tramite TouchVue. 

ALLEGATO 4



Q-00165559 Pagina 4 di 5 

 

 

Condizioni di fornitura 

Consegna: 
entro 20 gg. dall’ordine definitivo.  
 
Installazione e Smontaggio dei Sistemi Philips 
L’attività di installazione e smontaggio meccanica dei sistemi sarà effettuata da Aziende nostre fornitrici con le quali 
abbiamo sottoscritto contratti continuativi di cooperazione in data anteriore alla procedura in essere, che saranno 
comunque depositati ai sensi dell’art. 105 comma 3 lett. c bis D.Lgs 50/2016, presso la stazione appaltante 
contestualmente alla sottoscrizione del contratto. 
 
SubAppalto: 
Si riserva di affidare in subappalto eventuali opere edili ed impiantistiche, servizi, ed attività di assistenza e 
manutenzione, che dovessero rendersi necessarie per la buona esecuzione della commessa e/o per esigenze che 
dovessero sopravvenire nel corso dell’esecuzione del contratto, nel rispetto e nei limiti previsti dalla normativa vigente 
 
Spedizione-Imballo-Montaggio: compreso 
Dalle operazioni di montaggio sono escluse le opere murarie, proteximetriche, idrauliche, elettriche di b.t., di 
falegnameria, di manovalanza, che si intendono predisposte a cura e spese del Committente. 
 
Adempimenti in materia di rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche (RAEE) (Dlgs 49 del 2014)  
 
All’atto della dismissione della Apparecchiatura, Philips provvederà -  a propria cura e spese - alle attività di ritiro e 
trattamento della medesima previste dalla normativa in materia di RAEE.  
 
Tali operazioni verranno da Philips effettuate dietro incarico scritto da parte del Committente ed avvalendosi di soggetti 
autorizzati ai sensi della normativa vigente.  
 

La data dell’intervento verrà preventivamente comunicata per iscritto al Committente, ed il ritiro verrà autorizzato da 
persona dallo stesso incaricata. Per tale data, l’Apparecchiatura dovrà essere stata depositata in area direttamente 
accessibile agli automezzi. Eventuali attività di disinstallazione, smontaggio, movimentazione ed estrazione 
dell’Apparecchiatura dai locali ove la stessa risulterà posizionata, così come eventuali interventi murari che a tal fine si 
rendessero necessari, saranno a cura e spese del Committente. Il Committente dovrà altresì provvedere - a norma di 
legge - a decontaminare l’Apparecchiatura al fine di evitare rischi di contaminazione del personale incaricato alle 
operazioni, nonché a verificare che l’Apparecchiatura da ritirare risulti integra di tutti i suoi componenti essenziali e non 
contenga altre apparecchiature o parti non facenti parte della stessa 
 
I.V.A.: 
i prezzi sopra indicati si intendono al netto di IVA. 
La stessa sarà a Vostro carico a norma di legge. 
 
Pagamento: 
60 gg. data fattura, previo collaudo favorevole. 
Il pagamento effettuato oltre i termini stabiliti comporterà l’applicazione degli interessi di mora ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. 231/2002 
 
Collaudo: 
Il collaudo dovrà avvenire alla messa in funzione. 
In mancanza dell’effettuazione del collaudo per cause non imputabili alla Philips SpA, il medesimo si avrà per avvenuto 
e, dalla scadenza del termine, decorreranno tutti gli effetti previsti. 
 
Garanzia:  
24 mesi full risk, per quanto offerto. 
Durante il periodo di garanzia è assicurato senza alcun ulteriore onere il Servizio di assistenza tecnica e manutenzione 
alle apparecchiature. 
 
 

ALLEGATO 4



Q-00165559 Pagina 5 di 5 

 

 

 
 
Licenza software: 
I programmi per elaboratore forniti a corredo delle apparecchiature oggetto della presente offerta verranno messi a 
disposizione dell’acquirente delle apparecchiature stesse a titolo di licenza d’uso non trasferibile e non esclusiva. 
Tali programmi potranno venire impiegati esclusivamente per l’utilizzo delle apparecchiature oggetto dell’offerta, ferma 
restando la piena ed esclusiva titolarità sugli stessi in capo a Philips SpA ai sensi del disposto del D.L.vo 29.12.1992 n. 
518. 
Tutte le informazioni tecniche contenute nei manuali d’installazione, funzionamento e manutenzione 
dell’Apparecchiatura sono protette da diritto di riproduzione e d’utilizzazione di Philips e restano pertanto di proprietà di 
Philips. E’ pertanto vietata la copia, la riproduzione, la trasmissione a terzi e l’utilizzo da parte di terzi, senza il preventivo 
consenso scritto di Philips.  
 
Informativa ai sensi del Regolamento UE 2016/679 
Philips procederà al trattamento dei dati personali ed aziendali inerenti il Committente esclusivamente ai fini della 
presente offerta e del successivo contratto e fatti salvi, comunque, gli obblighi di Legge. 
Relativamente ai dati che lo riguardano il Committente potrà esercitare i diritti previsti dall’art. 15 del Regolamento UE 
2016/679 
 
Validità offerta: 
240 gg. dalla data ultima per la presentazione dell’offerta, salvo proroga scritta. 
 

 

ALLEGATO 4


	DETRGNUM: 1037
	DETRGDAT: 08/05/2023
	DETRSNUM: 128
	DETRSDAT: 28/04/2023
		2023-04-24T09:28:09+0200
	CARLA DE SANTIS


		2023-04-28T08:21:28+0200
	SILVIA SERGIO


		2023-04-28T08:23:53+0200
	SILVIA SERGIO


		2023-04-28T15:24:39+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-05-05T15:31:01+0200
	STEFANIA DI CARLO




